
 REMISSVAR  1 (2) 

POSTADRESS: Box 8110, 104 20 Stockholm. BESÖKSADRESS: Fleminggatan 20. TELEFON VXL: 08-454 46 00.  
FAX: 08-791 89 72. statskontoret@statskontoret.se   www.statskontoret.se 

   

 DATUM  DIARIENR 

2011-12-19 2011/243-4 
ERT DATUM ER BETECKNING 

2011-09-30 S2011/8435/FST 

  
Regeringskansliet 
Socialdepartementet 
103 33 Stockholm 
 
   

Rätten att få åldras tillsammans – en fråga om 
skälighet, värdighet och välbefinnande i 
äldreomsorgen (Ds 2011:33) 
 
Socialdepartementet har utarbetat en promemoria med förslag om ändring 
av socialtjänstlagen i syfte att garantera ett gemensamt boende för äkta 
makar eller sammanboende, även sedan den enas behov kräver s.k. särskild 
boendeform. Detta gemensamma boende ska också enligt förslaget vara 
frivilligt. Statskontoret har inte några invändningar mot förslaget i dessa 
delar.  
 
Statskontoret har dock invändningar mot bedömningen i promemorian att 
detta inte kommer att behöva innebära några ökade kostnader för kommu-
nerna. Någon egen analys har inte genomförts inom ramen för framtagandet 
av promemorian, i stället bygger slutsatserna på det material som Riks-
dagens utredningstjänst under år 2010  tagit fram och där denna slutsats 
dragits. Riksdagens utredningstjänsts bedömning bygger på att det inte är i 
särskilt många fall per kommun där frågan om parboende i ett äldreboende 
aktualiseras. Kostnaderna bedöms i promemorian som försumbara. Ett annat 
motiv som redovisas i promemorian varför eventuellt ökade kostnader be-
döms som försumbara är att regeringen under mandatperioden satsar ca 1,7 
mdkr på stöd till boende för de äldre. Enligt Statskontorets mening är det 
redovisade underlaget i fråga om eventuellt tillkommande kostnader inte 
tillräckligt för att slå fast att kostnaderna inte kommer att kunna öka för 
kommunerna. Det är inte osannolikt att en förändrad lagstiftning och upp-
märksamheten kring rättigheten om gemensamt boende ökar antalet fall där 
frågan om parboende i ett äldreboende aktualiseras. Därmed ökar kostnaden 
i förhållande till den utredning som Riksdagens utredningstjänst genomfört.  
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Ett krav på bättre beslutsunderlag och ytterligare analyser skulle dock 
omöjliggöra att lagändringen som föreslaget kan träda i kraft från den 1 juli 
2012. Statskontoret förordar därför att regeringen i samband med den för-
ändrade lagstiftningen samtidigt beslutar om en samlad uppföljning och 
utvärdering av den här föreslagna reformen och de olika stöden för bl.a. 
byggande av äldreboenden.  
 
 
 
Generaldirektör Yvonne Gustafsson har beslutat i detta ärende. Stf. general-
direktör Mikael Halápi och organisationsdirektör Marja Lemne, föredragan-
de, var närvarande vid den slutliga handläggningen. 
 
 
 
 
Yvonne Gustafsson 
 
   Marja Lemne 
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